ПРИКАЗ

25.05.2023 № 576/ОД

О результатах конкурса
на включение учебных курсов (модулей)
в общеуниверситетский каталог
Кампусных курсов на 2023/24 учебный год

В целях содействия распространению лучших образовательных практик,
развития качества образования ТГУ и создания образовательной среды, реализующей
принципы междисциплинарности и индивидуализации обучения, направленного на
развитие универсальных компетенций, согласно Регламенту реализации Кампусных
курсов по результатам конкурса на включение учебных курсов (модулей) в
общеуниверситетский каталог Кампусных курсов на 2023/2024 учебный год» на
основании протокола от 28.04.2023 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить в общеуниверситетский каталог Кампусных курсов на 2023/2024

учебный год следующие курсы:
№ Название курса ФИО Количество

часов
1. Breaking Bad English: английский

язык для химиков
Зорина Надежда
Владимировна 72

2. Shooting the breeze или Прокачай
свой английский. Часть 1 (курс
совершенствования разговорного
английского языка)

Сергеева Елена Анатольевна
Солоненко Александра
Владимировна

72

3. Shooting the breeze или Прокачай
свой английский. Часть 2 (курс
совершенствования разговорного
английского языка)

Сергеева Елена Анатольевна
Солоненко Александра
Владимировна

72

4. Speak fluently Говори свободно Панамарёва Анна
Николаевна 72

5. Адаптивный выравнивающий курс
базовой математики

Даммер Диана Дамировна
Фёдорова Екатерина
Александровна

72

6. Адаптивный курс по коммуникации Мацута Валерия
Владимировна
Иванова Арина Сергеевна
Фещенко Артём Викторович

36

7. Адаптивный курс по
самоорганизации

Мацута Валерия
Владимировна
Иванова Арина Сергеевна
Фещенко Артём Викторович

36

8. Активные процессы в современном
русском языке Волошина Светлана

Владимировна 108

9. Английская грамматика: просто о
важном. Часть первая

Сергеева Елена Анатольевна
Солоненко Александра
Владимировна

72

10 Биоинженерия Коханенко Алина Андреевна 36

11 Гражданское общество: теория и
практика

Буковская Наталья
Васильевна 72

12 Древнегреческий язык. Часть 1 Садыкова Ирина Викторовна,
Суханова Софья Юрьевна 72

13 Древнегреческий язык. Часть 2 Садыкова Ирина Викторовна,
Суханова Софья Юрьевна 72

14 Интервью: технология, которая
нужна каждому

Жилякова Наталья
Вениаминовна 72

15 Истории обычных людей: практика
журналистской коммуникации для
всех

Щелканова Таисия
Владимировна 108

16 История древних цивилизаций:
сравнительный анализ Хазанов Олег Владимирович 72

17 История христианской письменности
I-IV веков Слугин Антон Павлович 72

18 Иудаизм в традиционном и
современном его понимании Хазанов Олег Владимирович 72

19 Коммуникация в университете: как
мы общаемся с другими и что этому
мешает?

Щелканова Таисия
Владимировна 108

20 Латинский язык и античная культура
(для начинающих)

Садыкова Ирина Викторовна
Суханова Софья Юрьевна 72

21 Латинский язык и античная культура
(для продолжающих)

Садыкова Ирина Викторовна
Суханова Софья Юрьевна 72

22 Лингвострановедение: «Русская
культура»

Щипкова Елена
Александровна
Дубцова Людмила
Андреевна
Павлова Дарья Алексеевна
Цайзер Кристина
Михайловна

72

23 Мастерство переговоров в бизнесе,
политике, науке

Румянцев Владимир
Петрович 72

24 Немецкий для начинающих А1-А2 Ядревская Светлана
Анатольевна 72

25 Немецкий для продолжающих А2+ Ядревская Светлана
Анатольевна 72

26 Ненасильственная коммуникация:
как достичь взаимопонимания и
консенсуса

Щелканова Таисия
Владимировна 108

27 Плавание в ластах Тимченко Петр Викторович
Алексевнин Анатолий
Петрович

72

28 Предприниматель on-line: от А до Я
(на основе цифровой платформы

Андреева Ирина Евгеньевна
Ложникова Анна 72

бизнес-навигатор МСП) Владимировна
Балясова Нина Юрьевна
Кичко Наталья Ивановна

29 Психология детско-родительских
отношений

Щербинина Маргарита
Юрьевна 36

30 Психология конфликта: управление
конфликтами в повседневной жизни Бенькова Валерия Юрьевна 72

31 Психология парных отношений:
тренинг взаимопонимания Болгова Анна Владимировна 72

32 Психология семейных отношений.
Системный поход. Бенькова Валерия Юрьевна 72

33 Разговорный английский язык Аксёнова Наталия
Валерьевна 72

34 Режиссура кино Коновалов Николай
Владимирович 144

35 Русский язык как иностранный (для
начинающих)

Кожевникова Татьяна
Анатольевна 144

36 Русский язык как иностранный
(уровень В1)

Зюзькова Наталья
Антоновна,
Рудикова Юлия Юрьевна

144

37 Русский язык как иностранный
(уровень А2) Зилиева Лилия Рашидовна 144

38 Русский язык как иностранный
(уровень А2+)

Швагла Наталья
Владимировна 144

39 Русский язык как иностранный
(уровень В1+)

Потураева Евгения
Александровна
Горбунова Дарья Алексеевна

144

40 Русский язык как иностранный
(уровень В2)

Наземцева Мария Андреевна
Ромазанова Ульяна
Владимировна

144

41 Русский язык как иностранный
(уровень В2+)

Манашова Валентина
Дмитриевна 144

42 Русский язык как неродной. Уровень
В1 Митяева Анна Павловна 144

43 Русский язык как неродной. Уровень
В1+ Вавилова Елена Николаевна 144

44 Системное мышление и работа с
информацией

Румянцев Владимир
Петрович 72

45 Теория вероятностей -  наука о
случайности
(Probability - The Science of
Uncertainty)

Китаева Анна Владимировна 72

46 Французский язык для повседневных
целей (группа для начинающих)

Безносова Екатерина
Дмитриевна 72

47 Французский язык для повседневных
целей (группа для продолжающих)

Безносова Екатерина
Дмитриевна 72

48 Цифровая образовательная среда
ТГУ Погуда Алексей Андреевич 72

49 Цифровые двойники в инженерных
задачах

Гольдин Виктор Данилович,
Г урина Елена Ивановна,
Данилкин Евгений
Александрович
Диль Денис Олегович

108

50 Школа эффективного
трудоустройства Мухин Леонид Николаевич 36

51 Эволюция мировоззрения:
мифология, религия, наука

Бабич Владимир
Владимирович 72

52 Я полюбил публичные выступления Орищенко Константин
Владимирович 36

2. Каталог Кампусных курсов на 2023/2024 учебный год опубликовать на сайте
ТГУ в разделе «Образование» в срок до 31 мая 2023 г.

Рект°Р {  ----- • Э.В . Галажинский

Довжик Наталья Сергеева
529-842
campus.courses@mail.ru

mailto:campus.courses@mail.ru